
       

1  

  

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD 

Diretoria de Programas e Projetos 

 

EDITAL 010/2024 – DPP/PROGRAD  

  

Encerramento do Edital 009/2024 – DPP/PROGRAD - Solicitação de Visitas Técnicas para 

Cursos de Graduação da Unespar  

  

A Diretoria de Programas e Projetos da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, da Universidade 

Estadual do Paraná (Unespar), considerando o Edital 009/2024 – DPP/ PROGRAD - Solicitação de 

Visitas Técnicas para Cursos de Graduação da Unespar, a demanda de solicitações de docentes dos 

cursos de graduação da Unespar, e o término dos recursos financeiros disponíveis, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Encerrar o Edital 009/2024 – DPP/ PROGRAD – “Solicitação de Visitas Técnicas para 

Cursos de Graduação da Unespar”, em decorrência do término dos recursos financeiros disponíveis, 

conforme estabelecidos na Sessão 9, item 9.3, do referido edital. 

Art. 2º. Publique-se na página da PROGRAD, disponível em https://prograd.unespar.edu.br/. 

 

 

União da Vitória, 17 de setembro de 2024.  

  

 

Prof. Dra. Maria Ivete Basniak 

Diretora de Programas e Projetos – Portaria Nº 018/2021 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD 

Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR 

https://prograd.unespar.edu.br/

